
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 44 DEL 13-07-2018

OGGETTO: INTEGRAZIONE ORARIA LSU 2̂ SEMESTRE 2018=
DELIBERA O.E. N. 104 del 30/12/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Decreto Sindacale n. 2/2017 relativo alla nomina del Responsabile del
Servizio;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il redigendo Bilancio di Previsione anno 2018;

VISTA la deliberazione di G. C. n. 104 del 30/12/2017 ad oggetto integrazione oraria
LSU  anno 2018;

DATO ATTO che l’utilizzo di alcuni LSU a tempo pieno scaturisce dalla carenza di
personale a tempo indeterminato all’interno dell’Ente e dai numerosi servizi che l’Ente
stesso fornisce;

CONSIDERATO CHE per mantenere gli attuali livelli quantitativi e qualitativi del
servizio in questione si rende necessario procedere a integrare la 20 a 36 ore
settimanali dal 01.07.2018 al 31.12.2018  per i sotto elencati LSU:

Giacomini Cristina

Scaletta Fabio

Massenzi Donatella

per 64 ore mensili;

RITENUTO dover procedere  ad impegnare le risorse finanziarie necessarie per il
pagamento dell’integrazione oraria;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


4)Di autorizzare i suddetti lavoratori ad effettuare 16 ore settimanali ad
integrazione dell’orario di lavoro previsto (20 ore) sino al 31.12.2018;

5)Di applicare ai lavoratori suddetti cat. B3 e cat. C1 quanto previsto dal C.C.N.L. per
i dipendenti degli EE.LL. in merito alla categoria di appartenenza (B3) e (C1) +
IRAP 8.50% da applicare sull’importo lordo mensile;

6) Di impegnare le somme complessiva di € 14.101,80 nell’esercizio 2018 gestione
competenza c.e come di seguito specificato:

Cap 420 cod. bil. 01.10-1  euro 12.997,02

 IRAP a carico dell’Ente euro 1.104,78 come di seguito ripartito:
cap.420    cod. bil. 01.10-1  euro 768,69

cap 610/1 cod. bil. 04.06-1  euro 336,09

7)  Di procedere all’erogazione dell’integrazione salariale unitamente agli emolumenti
del personale dipendente senza ulteriori provvedimenti.

DETERMINA

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2)Di prendere atto della volontà espressa dall’Amministrazione per l’integrazione
dell’orario di lavoro da 20 a 36 ore per i lavoratori Giacomini Cristina, Scaletta
Fabio e Massenzi Donatella;

3)Di approvare il seguente Piano Economico relativo alla remunerazione dei L.S.U. per
l’integrazione dell’orario di lavoro da 20 a 36  per il periodo 01.07.2018 –
31.12.2018:

B3
Massenzi D.

19.351,80 1.612,65 20.964,45 2.285,13 18.679,32 8.301,92 691,83 58,81 750,63

13̂ Mens Totale

C1
Scaletta F.

20.620,08 1.718,34 22.338,42 2.434,89 19.903,53 8.846,01 737,17 62,66 799,83

Contr.
10,90%

Netto

C1
Giacomini
C.

20.620,08 1.718,34 22.338,42 2.434,89 19.903,53 8.846,01 737,17 62,66 799,83

16 ore
annue

mensile

TOTALE 2166,17 184,13 2350,29

irap totale m.Categoria Stip. Lordo



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARIANO FOFFO

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 18-07-
2018 R.A. n. 506.

Borbona, 18-07-2018 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


